
 
 

E- mail: csic86700l@istruzione.it – PEC: csic86700l@pec.istruxione.it – SITO WEB: https://www.ictoranocastellocs.edu.it/ 
TELEFONO: 0984504185 – CODICE FISCALE: 99003200781 – CODICE UNIVOCO: UF7AGX

   

Ai genitori degli alunni della Scuola dell’Infanzia - Sezione 5 anni  
Ai genitori degli alunni delle Classi Quinte Scuola Primaria 

Ai genitori degli alunni delle Classi Terze Scuola Sec. di I Grado 
 

Agli alunni della Scuola dell’Infanzia – Sezione 5 anni 
Agli alunni delle Classi Quinte della Scuola Primaria 

Agli alunni delle Classi Terze della Scuola Sec. Di I Grado 
 

Ai docenti di ogni ordine e grado 
Al personale ATA 

Al sito Web/Comunicazioni/Avvisi  
 

Oggetto: AUTOVALUTAZIONE DI ISTITUTO – QUESTIONARI DI GRADIMENTO – MONITORAGGIO 
PTOF A.S.2023/2024 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Visto il PTOF triennio 2022-2025; 
 Visto l’aggiornamento PTOF 2023 – 2024; 
 Visto il parere del Collegio dei docenti del 13 maggio 2024; 
 Visto il parere del Consiglio di Istituto del 14 maggio 2024; 

 
DISPONE 

 
la somministrazione dei questionari di gradimento dell’offerta formativa per l’a.s.2023-2024. 
 
L'autovalutazione d'Istituto è un'attività di monitoraggio che valuta l'efficacia della messa in atto di tutte 
le iniziative, le azioni e i processi pianificati e realizzati, per qualificare e migliorare sempre più il servizio 
offerto dalla scuola e il Piano dell'Offerta Formativa.  Sotto questo punto di vista, l'autovalutazione di 
Istituto rappresenta la forma attraverso cui la scuola si interroga criticamente sul percorso educativo 
realizzato e sui processi attivati e riflette sui futuri processi attivabili e interconnessi con quelli già 
realizzati. 
Nell'anno scolastico 2023-2024, al fine di valutare il Piano dell'Offerta Formativa (PTOF), viene proposta 
la somministrazione di alcuni questionari rivolti a tutto il personale docente e ATA, ai genitori e agli 
alunni delle sezioni e classi in uscita che stanno per concludere una delle fasi del percorso scolastico o 
il I ciclo di Istruzione. La compilazione dei questionari consente di identificare i punti di forza e le aree 
da implementare e riqualificare relativamente al miglioramento e all’aggiornamento dell’offerta 
formativa. 
 

mailto:csic86700l@istruzione.it
mailto:csic86700l@pec.istruxione.it
https://www.ictoranocastellocs.edu.it/




 
 

E- mail: csic86700l@istruzione.it – PEC: csic86700l@pec.istruxione.it – SITO WEB: https://www.ictoranocastellocs.edu.it/ 
TELEFONO: 0984504185 – CODICE FISCALE: 99003200781 – CODICE UNIVOCO: UF7AGX

   

I questionari sono rivolti ai seguenti utenti: 

 ALUNNI INFANZIA SEZ. 5 ANNI per il tramite dei propri genitori. 

 ALUNNI CLASSI QUINTE SCUOLA PRIMARIA 

 ALUNNI CLASSI TERZE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 GENITORI ALUNNI (INFANZIA SEZ. 5 ANNI, CLASSI QUINTE PRIMARIA E CLASSI TERZE 
SCUOLA SEC. DI I GRADO) 

 DOCENTI DI OGNI ORDINE E GRADO 

 PERSONALE ATA 
Il questionario è anonimo e DEVE essere svolto SOLO una volta. 
Per rispondere al questionario basta selezionare una delle seguenti voci: MOLTO= livello elevato – 
valore massimo/ABBASTANZA= livello intermedio- valore medio/POCO= livello base – valore 
minimo/PER NIENTE= livello insufficiente- valore basso 
I questionari saranno resi disponibili per la compilazione digitale nel periodo dal 15 al 31 maggio 
2024, reperibili sul sito web istituzionale https://www.ictoranocastellocs.edu.it , nella SEZIONE 
HOME – SCUOLA- LE CARTE DELLA SCUOLA- AUTOVALUTAZIONE DI ISTITUTO, cliccando sui link di 
riferimento specifici al grado e classi di appartenenza riferiti agli utenti coinvolti. 

Si ringrazia per la collaborazione. 
La Funzione strumentale Area 1-PTOF 
Prof.ssa Simonetta D’Alessandro 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Marina Del Sordo 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 

mailto:csic86700l@istruzione.it
mailto:csic86700l@pec.istruxione.it
https://www.ictoranocastellocs.edu.it/
https://www.ictoranocastellocs.edu.it/

